
СТРАШНИЙ ГОЛОД У ПОЛУДНЕВІМ 
І ЦЕНТРАЛЬНІМ КИТАЮ.

АНТИФАШІСТИ НА КОРСИЦІ НАПАЛИ СХІД І ЗАХІД ОББДНАНІВ ПРОТИ-
РАДЯНСЬКІМ БЛЬОКУ.

КРОВАВИИ БІЙ фашіспв - 
З ПОВСТАНЦЯМИ.

НА КОНСУЛАТ ІТАЛІЇ. РИМ, 5. листопада. — На- 
СПІВШІ сюди звідомлення доно
сять про кроваву розправу іта
лійського фашістського вій
ська з тубильчим населенням 
Тріполісу, що повстало проти 
фашістської тиранії. Бій був 
зведений 29. жовтня в окрузі 
Джіофра Фашістські повідо
млення кажуть, що італійське 
військо убило більше як 100 
повстанців і багатьох ранило, 
а по стороні Італійців були у- 
биті один офіцир і 29 жовнірів.

У провінції Шансі батьки продають на базарах своїх дітей, або 
вбивають їх, бо не мають чим годувати.

Оповіщено, що французькі 
капіталісти будуватимуть за
лізниці в Афганістані, на пів
ночі і на півдні. На випадок 
війни ці залізнийі мали-б влек- 
шити мобілізацію війська на 
радянськім кордоні.

Крім того чужоземний капі
тал, здебільше англійський, на
лагоджуватиме справу військо
вої авіяції в Афганістані. По
зичка в сумі $22,500,000, одер
жана падишахом Аманулою 
підчас його європейської по
дорожі, відіграла не малу ро- 
лю під зглядом втягнення А- 
фґаністану до анти-радянської 
політики, веденої великими 
державами Европи.

Звязання східнього бльоку з 
бльоком буферних держав Ев
ропи — Польщі, Румунії, Чехо- 
словаччини та інших — значно 
збільшує воєнну загрозу, що 
нависає над Радянським Сою
зом. Включення Японії, яка 
безнастанно веде анти - радян
ську кампанію в Манджурії, 
збільшує небезпеку нападу на 
С.Р.С.Р. зі сходу й через Сибір.

Якщо переговори з реакцій
ною нанкінською клікою пока
жуться також успішними, то 
залізний пястук бритійського 
імперіалізму окружить радян
ський Союз з усіх боків.

В сутичці з ІталІАі
камці штурмували аязиищо й домагалися звільнення 

арештованих товаришів.

їй побили італійського консула. — Корси- ЛАГОРЕ, Індія, 1. листопа
да. — Східній анти-радянський 
бльок, організований старан
ням англійського і французь
кого урядів, фактично вже за
кінчений і є звязаний цілою

ШАНГАРІ, Китай, 5. лнсто- Кіянсі на 60 проц.
Тут оповіщено, що в Ганковська торговельна па- 

наслідок загальної посухи в лата звернулася до централь- 
Китаю збір рижу зменшився ного уряду в Нанкіні за допо- 
до яких 10 міліонів тон і ки- мого», але уряд покищо не 
тайському населенню загрожує мідприняв ніяких кроків у цій 
в зимі голод. Такі відомости справі.
надходять зі всіх сторін Китаю. ШАНГАЛ, 31-го жовтня. —-

Страшний голод охопив ча
стину Китаю, а особливо про- 

Звідомлення з Кантону і Ган- нінцію Шансі. Там батьки про
мова вказують, що в централь- дають дітей, або вбивають їх, 
них провінціях Тупе і Гонан та бо не мають чим годувати, 
в полудневих провінціях Кван- Тисячі людей живуть у лісах 
тун і Кіянсі був великий недо- і їдять всілякі відпадки та гни- 
рід рижу, спричинений посу- лизну, що поширює між насе- 
хою. В тих провінціях, що ленням ріжні заразливі хороби. 
займають 350,000 квадратових Лише в однім місті Янг Сієн 
миль, живе около 100 міліонів е поверх 200 тисяч голодую- 
населення. З приходом зими чих ^дорослих, що потребують 
тим міліонам доведеться за- негайної допомоги. В Шансі 
знати голоду, якщо не буде ні отверто продають батьки сво- 
звідкн рятунку. їх дітей на базарах, бо потре-

В провінціях Шантун і Чіглі бують грошей на закупно хар- 
населення вже від давна тер- чів. Голод кидає багатьох Ки
пить голод через неврожай і тайців в обійми бандитизму та 
рабунки мілітаристів. Осінний грабіжництва, що може приве- 
збір рижу в Квантуні на 40 ети до вибуху нової різні в 
проц. нижче нормального, а в Китаю.

БАСТІЯ, Корсика, 6. листо
пада. — Юрба з 4,000 анти 
фашістів штурмувала тут вче- 
ра вязницю та домагалася 
звільнення товаришів, що бу
ли арештовані пару годин пе- 
редтим.

Арештування переведено під
час демонстрації коло будинку, 
де італійські жовніри справля- 

. ли бенкет. Після бенкету Іта
лійці співали фашістські пісні 
і зібрана юрба заглушила їх 
співом Марселези.

Італійці ' кидали гроші анти- 
фашістам, щоб цим їх понижи- 
ти, і після гострої перепалки 
на словах демонстрація перемі
нилася в загальну бійку, підчас 
котрої ушкоджено італійсько
го генерального консули, коли 
він старався привернути поря
док.

Поліція арештувала також 
Французів в антифашістській 
групі. Товариші арештованих 
зібралися на площі й помаше- 
рували до італійського консу
лату, а потім до вязниці. Во
ни вибили вікна й двері, заки 
поліція розігнала їх, арешту
вавши провідників.

(Остров Корсика лежить на 
Середземнім морі й належить 
до Франції.)

У ФРАНЦІЇ АРЕШТОВАНО 40 
МОНАРХІСТІВ.

пада.

низкою договорів з військо
вим бльоком н» західніх кор
донах Радянського Союзу, як 
про це сповіщають урядові 
донесення з Афганістану.

Афганістанські депеші зазна- 
чують. що Сардар Махмуд Бек 
Хан Тарзі, афганістанський мі- 
ністер закордонних справ, що
йно підписав договори з Ан
глією, Японією, Персією, Ту
реччиною, Єгиптом, Фінлянді
єю і Польщею.

Зміст договорів держиться в 
тайні, але дуже правдоподібно, 
що він включає військове по
розуміння, звернене проти Ра
дянського Союза на сході.

4,000 РОБІТНИКІВ ВИЙШЛИ 
НА СТРАЙК. ШАНГАП, 1. листопада.

БОСТОН, Мас., ЗО. жовтня. 
— Чотири тисячі робітників у 
Кембридж Лидер Фекторі вий
шли вчера на страйк, коли 
компанія відкинула їх домаган
ня щодо ліпших умов праці. 
Сьогодні рано відбувся масо
вий ентузіястнчний мітінг, на 
Якім страйкері приняли про
граму лівого крила й відкину
ли провід федерального орга
нізатора. Організовано страй
ковий комітет під проводом 
чотирох товаришів.

НЕҐЕР, Франція, 5. листо- 
В Ля Проте арешто.- 

вано ви ера 40 монархістів, які 
пробували викликати безпо
рядки при відслоненні памят-
ника революційним жовнірам Те ведуться також пере- 
з 1793 року, що вимовилися го між АфГаністаном а
визнати короля.

пада.

нанкінським (китайським) уря
дом про заключення такого 
самого договору. Одночасно 
назначено спільну англійсько- 
афганістанську комісію для по
лагодження всіх спорів на 
афґаністансько-індійськім кор
доні, де недавно відбувалися 
селянські повстання.

СОЦІАЛ-ДЕМОКРАТ ВИКРИВАЄ ВІД
НОСИНИ В ТЮРМАХ ІТАЛІЇ,

ПОНОВНО РОЗГЛЯНУТЬ СУ
ДОВЕ РІШЕННЯ.

ВАШИНГТОН, 2. листопада. 
— Запротестувавши проти не
давно! відмови найвищого су
ду переглянути рішення ниж
чих федеральних судів, які по
становили, що Кани дійці мо
жуть переходити щодня кор
дон до праці в Злучених Дер
жавах без предложення пас
портів або віз, департамент 
справедливостк, на усильне до
магання департаменту праці, 
звернувся сьогодні до суду, 
щоб він поновно розглянув 
своє рішення.

РІЖНІ БУРЖУАЗНІ ПАРТІЇ РВУТЬСА 
ДО ВЛАДИ В РУМУНІЇ,

БЕРЛІН. (Почтою.) Італій-: скаржився на тяжкий біль в 
ськмй еоніял • демократ Г. Е. голові, який на його думку і 
Моділіяні був примушений ви- (Маффі сам є визначним ліка- 
знати в офіціяльнім органі рем) повстав від ударів, які 
Другого Інтернаціоналу “МІЖ-1 він отримав у парламенті після 
народнн Інформація" таке:

РІЖНІ ВІСТИ
буржуазних партій, на чолі 
котрих стоять генерал Авере
ску, Микола Иорґа і др. Лупу. 
Вони мають намір спільно ви
ступити проти Манію та його 
національно - селянської партії, 
якщо не будуть допущені до 
участи в уряді.

Реґенція вже пропонувала 
Манію скласти новий кабінет з 
Тітулеску, як міністром закор
донних справ, але щоб міні
стра війни призначила реген- 
ціи. Манію нічого не казав з 
приводу цеї пропозиції, але 
настоював, що який би не був 
склад слідуючого кабінету, се
ляни будуть домагатися розвя- 
зання теперішнього парлямен- 
ту й розписаний нових загаль
них виборів.

БУКАРЕШТ, Румунія, 5. ли
стопада.— Всі теперішні озна
ки вказують на те, що до вла
ди в Румунії прийде націо
нально - селянська партія під 
проводом Юлія Манію. Ува
жають, що ще цього тижня 
Манію утворить новий румун
ський уряд.

З резигнацією кабінету Ван- 
тілі Ьратіяну, що наступила 
вчера на домагання регенційної 
ради, від державної керми в 
Румунії відійшла родина Бра- 
тіяну, яка через пів століття, 
за виїмком коротких перерв, 
правила країною. Була це. най
більш корупційна і реакційна 
влада, яку лише можна собі 
уявити.

БУКАРЕШТ, Румунія, 6. ли
стопада.—Всі політичні конфе
ренції в справі утворення ново
го кабінету зійшли на нічо й 
Румунія далі остае без уряду. 
Очікують тепер прибуття Ми
коли Тітулеску, який, споді
ються, розвяже проблему.

Вигляди на вчасне полаго
дження крізи зменшилися че
рез нагле обєднання менших

своєї останньої промови”.
“Террачіні вмирає в Сан Сте Нові жертви для спеціяльного ЯПОНСЬКИЙ КОНСУЛЬ ПРО МАЧАДО ВИБРАНИЙ ПРЕЗИ-

ДНІПРЕЛЬСТАН. ДЕНТОМ КУБИ.фано в Тисканії від затроєння 
крони. Тюремний лікар заявив, 
що він не може лікувати такої 
недуги. Однак влада не робить 
старання вислати Террачіні в 
інше місце, де його можна 6у- 
ло-б належите лікувати.

трибуналу.
Протягом останніх пару днів Генеральний консуль Японії ГАВАНА, Куба, 2. листопада.

У сусідстві Риму арештовано в Одесі Шимада повернувся з ' Генерал Мачадо був понов- 
60 комуністів. Поліція повідо- обїзду своєї консульської о- но вибраний вчера президен

те викрила тайну дру-1 круги, що до неї входить Укра-] том Куби, 
карню, в якій було 10,000 ко- (на і Кримська республіка. З | кандидатом на той уряд, бо 
муністичних летючок. Чотир- доручення 

“Маффі дал|, є в тюремнім найцять арештованих будуть стерства 
шпиталі в Мілині, де на нім пе
реведено тяжку операцію.
Якийсь час тому назад він товані на острови.

мляє, Він був одиноким
ЗАКОН ПРОТИ КОМУНІСТІВ 

В КОЛОМБІІ.

БОГОТА, Коломбія, 1. листо
пада. — Коломбійський сенат 
ухвалив вчера закон про соці
альну оборону, який надає у- 
рядові надзвичайні права у 
здушуванні комунізму та ін
ших рухів, які уряд уважає 
“небезпечними” для теперіш
нього ладу. Ліберальні й со
ціалістичні сенатори здержа
лися від голосування.

японського міні- ще кілька місяців тому назад 
закордонних справ ріжні буржуазні партії згоди- 

передані спеціальному трибу- консуль відвідав Запоріжжя і лися на йоґо номінацію Пре- 
налові, а решта будуть депор- Дніпрельстан. У розмові зі зидента Мачаду підтримують

співробітником РАТАУ Шима- ! Злучені Держави.
да заявив:

"Дніпрельстан, на мою дум
ку, найбільш грандіозна будів
ля на цілий світ. Я надіюся, І
що кали на Дніпрельстан і бу- і БАЗЕЛЬ, Швейцарія, 1. .ін
де відкрито порт для чужозем- стопада. — Вислід швайцар- 
них пароплавів, то Запоріжжя ських виборів виказує дотепер, 
побачить також і японські па- шо Комуністична Партія отри- 

справедливости також very- роплани. Наш уряд цікавить-, мала 15,(ХЮ голосів, себто 2,000 
плять, а на їх місце прийдуть ся Дніпрельстаном, бо Японія 
інші люди. ' країна, де багато гір і вод-

близький н°ї сили, що її можна ви кори- 
приятель Иілсудського ще з стати для електрифікації. Я 
часів війни. Пілсудський на- п°лам свому урядові найкращі 
далі залишиться диктатором, відгуки про Дніпрельстан і

Взагалі реорганізація поль- -------------
уряду буде переведена | «ГРАФ ЦЕПЕЛІН" ПОВЕРНУВ

ДО НІМЕЧЧЦЦИ.

КОМУНІСТИ ЗДОБУЛИ 2,000 
БІЛЬШЕ ГОЛОСІВ.АРХИРЕАКЦІОНЕРИ ВІЗЬМУТЬ ВЕРХ

її

В ЕКСГІЛЬОЗП ЗГИНУЛО 
5 РОБІТНИКІВ.

ВАРШАВА, 30-го жовтня. 
Завтра розпічнетьсн сесія поль
ського сойму, на якій премієр 
Картель зрезигнує. Сподіють
ся, іцо новим премієром стане 
Світальський, теперішній міні- 
стер освіти.

Також планується заміну де
яких міністрів новими особа
ми. Вже відомо, шо міністер 
закордонних справ Залеськнй 
буде замінений князем Радзі- 
вілом. Міністри рільництва й

голосів більше як в минулих РЕСПУБЛІКАНЦЯ ЗАСУДЖЕ- 
виборах, але втратила одне по
сольське місце в парламенті.

НО ЗА ҐРЕФТЯРСТВО.
ЕТЕЛ, Міннесота, 30. жовтня.

У місцевій трачці експльо- 
дував сьогодні паровий котел 
і вбив пятьох робітників. Два 
з них згинули на місці, а три 
померли дещо пізніше. Трач
ка цілком знищена вибухом.

Світальський це , ФИЛАДЕЛФІЯ, 3. листопа- 
Соціял-демократи здобули ^ _ надзвичайна велика ла- 

15,000 більше голосів, як в ва яг-1 назначена для 
останніх виборах, але здобули розслідження ПОШиРеного се
лище один новин мандат. Ка- поліцП хабарництва, засу.
толицька партія віднесла най- дила м Петерсона, республі- 
більший успіх, здобувши чоти- канського провідника на пять 
ри нові мандати. Консервати- в вязниці й на заплачення 
сти и демократи дістали мен- $7>500 ка за грефтярство. 
ше голосів, як в останніх ви-. Два |НШІ б засуджені на 
борах.

* ! чотири, зглядно на три роки
вязниці кожний і на заплачен
ня по $10,000 кари. Хабарни
ки побирали від. бутлегерів ве
ликі суми грошей.

ського
в той спосіб, що в нім візьмуть 
верх архиреакційні сили Піл- 
судського і польський сойм 
буде зведений на ніщо.

ФРІДРІХСГ АФЕН, Німеччи
на, 1. листопада. — Великий
німецький бальон “Граф Цепе
лін", поборовши великі вітри 

І й бурі над Атлянтійським оке-
7

ЧАРЛС СМИТ ВИПУЩЕНИЙ НА ВОЛЮ ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ.! аном, прилетів сьогодні з Аме
рики до Фрідріхсгафен. Ціла
подорож з Лейкгурст, Ню І Департамент іміграції й кольо- 

ЛИТЛ РАК, Аркензас, 30-го | ня атеїстичної літератури, зі- Джерзі, тревала 71 годину й 11 і нізації оголосив офіціальну 
жовтня. — Шеф поліції Ротен- став сьогодні звільнений, коли мінут Є це найкоротший час, яву, в якій каже, що іміграція 
борі заперечив, що голова а те- невідомий чоловік заплатив за в як‘м колинебудь перелетів до Канади за період від квітня 
їстичного товариства Чарлс нього решта $11.40 з $26.40 ка- бальон понад Атлянтик. • до вересня 1928 року, включа-
Смит, який два тижні тому рн, яку він відсиджував у вя- ------------- *очи ті місяці, виносила 123,713
вийшов на го.юдовий страйк, зниці на знак протесту проти g УЗБЕКИСТАНІ ЗАВОЗЯТЬ душ ПР°ТИ 109.025 за той сам 
щоб запротестувати проти за- антиатеїстичного закона в АРАБСЬКУ АЗБУКУ період минулого року. Збі.іь- 
сулження його на 27 днів вя- стейті Аркензас. * шення виносить ІЗ проц.
зниці за агітацію проти про
понованого антиеволюційного 
закона, зістав звільнений зі

ОТТАВА, 2. листопада. —

за-

МІТІНГ УКРАЇНСЬКИХ ЧЛЕНІВ 
КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

У ВІННІПЕГУ.
Оцим повідомляється укра

їнських членів Комуністичної 
Партії у Вінніпегу, що в неді
лю рано, дня 11. листопада, 
відбудеться в Укр. Роб. Домі 

МОСКВА, 30. жовтня.—Чер- загальний мітінг українських 
воний Інтернаціонал Професій- партійних членів, на якім 6у- 
них Союзів вислав 10,000 ру- дуть обговорюватися дуже ва- 
блів страйкової допомоги для жні справи. Присутність кож- 
польськнх робітників у Лодзі, ного члена і членкнні обовяз- 
які далі бо риться проти зради кова. Початок мітінгу в 10-ій 
пепеесівців, що Запродали ге- годині рано, 
неральний страйк

САМАРКАД, 25. жовтня. — 
Рада Народніх Комісарів Узбе
кистану (автономна радянська 
республіка в центральній Азії)

ЕКСПЛЬОЗІЯ В АВТОМОБГ 
ЛЕВІП ФАБРИЦІ.

ПРОФ1НТЕРН ДОПОМАГАЄ 
РОБІТНИКАМ ЛОДЗІ.становища вязня. Мейор міста 

зарядив перевезти Смнта до КЛІВЛЕНД. Огайо, 3. лнсто- видала декрет, яким касує 
міського шпиталю, однак його пада. — У' фінішінг румі Джор- вживання стародавної араб- 
держать під вартою як вязня. : лан Мотор Кар Ко. наступила еької азбуки й запроваджує 

ЛИТЛ РАК, Аркензас, І. ли- вчера вечером експльозія, в латинку, 
стопада. — Чарлс Смнт, ате- наслідок чого один робітник є На підставі декрету, всі уста- 
їстичннй рровідник, якого аре- убитий, два близькі смерти а нови мають перейти на латин- 
штовано Л засуджено тут 15 пять тяжко покалічених. При- ку протягом шістьох місяців 
днів тому за розповсюднюван- чина експльозн мевідома від дня його опублікування. Український Агітпроп.

. . ' .. .... _ . . , . . - ___-___ _.Л

ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ
війнілегське робітництво святкуватиме за старанням Ко

муністичної Партії Канади

В НЕДІЛЮ, 11. ЛИСТОПАДА 1928 РОКУ
в годині гаю по полудні

ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ-МІТІНГОМ
В СТРЕНД ТЕАТРІ

(на Мейи стріті, між Джеймс І Руперт)

НА КОНЦЕРТІ ГРАТИМЕ ДІВОЧА МАНДОЛІНОВА 
ОРХЕСТРА Ц.В.К. ТУРФДІМ.

Промовлятиме ТОВ. ДЖ. МЕКДОНАЛД, секретар Ц.В.К. 
Комуністичної Партії Канади, який щойно повернув 

з Шестого Конгресу Комінтерну.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!
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